

# Obton Windpark Privatinvestor A/S

C/O Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR-nr. 38395688

## Årsrapport for 2022

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. maj 2023

---

Michel Nimeh  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

## Obton Windpark Privatinvestor A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Obton Windpark Privatinvestor A/S C/O Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38395688
Stiftelsesdato	1. februar 2017
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Olsen, formand Finn Vestergaard Anders Marcus
<b>Direktion</b>	Anders Marcus
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
CVR-nr.	20222670

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheden Obton Vindenergi Windpark P/S, som investerer i vindmøller i Tyskland. Vindmøllernes placering på udvalgte områder i Tyskland har til formål at sikre risikospredning og forudsigelighed for investeringens drift og afkast.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Vindenergi Windpark (herefter benævnt "Selskabet") blev lanceret i 2017. Aktietegningen blev afsluttet primo 2018 med samlet DKK 98 mio. for hele projektet. Vindmøller blev indkøbt i takt med aktietegningen med det sidste indkøb i 2018. Møllerne er købt ind til et samlet afkast over 10 år på 80%.

Regnskabsåret 2022 er selskabets fjerde fulde driftsår.

Ledelsen indstiller til, at der udloddes et udbytte på 0,13 kr. pr. aktie svarende til 13% af oprindelig investeret kapital. Udbyttet er ikke afsat i regnskabet. Herefter er udloddet 0,25 kr. pr. aktie svarende til 25% af oprindelig investeret kapital.

Da Obton Windpark Privatinvestor A/S ikke aflægger koncernregnskab, er der, for at give overblik over selve driften i hele gruppen, udarbejdet en oversigt over de konsoliderede tal. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (TKR)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Omsætning	54.988	31.967
Andre driftsindtægter	234	0
Driftsomkostninger	-10.293	-7.995
<b>Resultat før renter og afskrivninger</b>	<b>44.930</b>	<b>23.975</b>
Resultatandel	0	43
Renteudgifter	-2.413	-3.092
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>42.517</b>	<b>20.926</b>
Afskrivninger	-15.184	-13.144
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.333</b>	<b>7.782</b>
Skat af årets resultat	-7.414	-5.214
<b>Årets resultat</b>	<b>19.919</b>	<b>2.568</b>

## Ledelsesberetning

Balance 31. december (TKR)	2022	2021
<b>Aktiver</b>		
Anskaffelsessum	274.608	274.700
Akkumulerede afskrivninger	-69.094	-53.910
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>205.514</b>	<b>220.790</b>
Andre kapitalandele	1.000	50
Tilgodehavender fra salg m.v.	5.874	6.407
Andre tilgodehavender	629	644
Periodeafgrænsningsposter	1.046	1.461
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.549</b>	<b>8.562</b>
Likvide beholdninger	26.541	6.797
Sikringskonto	6.538	9.667
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>33.080</b>	<b>16.464</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>247.143</b>	<b>245.816</b>

Balance 31. december (TKR)	2022	2021
<b>Passiver</b>		
Selskabskapital	48.879	48.879
Overført resultat	60.188	50.045
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>109.067</b>	<b>98.924</b>
Kreditinstitutter	104.887	123.181
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>104.887</b>	<b>123.181</b>
Leverandører	1.454	1.203
Mellemregning	10.806	44
Anden gæld	20.929	22.464
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>33.189</b>	<b>23.711</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>247.143</b>	<b>245.816</b>



## **Ledelsesberetning**

Ejerskabernes ejerandel af Obton Vindenergi Windpark er pr. 31/12-2022:

- Obton Windpark Selskabsinvestor P/S 82,6%
- Obton Windpark Privatinvestor A/S 17,4%

Omsætning og driftsresultat steg markant i 2022 sammenlignet med 2021. Resultatet fra driften betragtes som værende stærkt tilfredsstillende. Baggrunden for det stærke resultat var store stigninger i de tyske strømpriser, herunder også priserne på strøm fra landbaserede vindmøller.

Produktionen i 2022 endte 9% under budget, hvilket isoleret set må betegnes som ikke tilfredsstillende. Produktionsafvigelsen skal ses i lyset af svage vindforhold i Tyskland gennem hovedparten af 2022.

Det stærke finansielle resultat gav ledelsen øgede strategiske muligheder. Ledelsens primære fokus var og er at maksimere udlodninger til investorerne og sekundært på tilbagekøb af aktier til fornuftig prissætning, der forventes at maksimere Selskabets afkast.

Driftsmæssigt var fokus i 2022 især på optimering af driften, særligt med henblik på møllernes tekniske rådighed og samarbejdet med de tyske samarbejdspartnere.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til 2023**

Strømpriser forventes også at få markant betydning for driftsresultatet for 2023. Omsætningen forventes at lande omtrent på niveau med 2022, men hvis prisloftet gældende i Tyskland for 1. halvår 2023 forlænges til også at omfatte 2. halvår 2023, forventes omsætningen at blive lavere end i 2022 men højere end 2021.

### **Lønoplysninger**

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2022 til ansatte, ekskl. Ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 12.353 tkr., hvoraf 12.353 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 675 tkr., hvoraf 675 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 3.939 tkr., hvoraf 3.939 er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2022 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 15.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-103.763</b>	<b>-75.404</b>
Personaleomkostninger	1	-30.000	-39.643
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		1.703.978	1.363.182
Finansielle indtægter		133	0
Finansielle omkostninger		-1.566	-2.152
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.568.782</b>	<b>1.245.984</b>
Skat af årets resultat	2	0	1.012
<b>Årets resultat</b>		<b>1.568.782</b>	<b>1.246.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	851.989
Overført resultat		1.568.782	395.006
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.568.782</b>	<b>1.246.995</b>

**Obton Windpark Privatinvestor A/S****Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	50.000	50.000
Kapitalinteresser	4	17.039.779	17.039.779
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.089.779</b>	<b>17.089.779</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.089.779</b>	<b>17.089.779</b>
Andre tilgodehavender		2.360.937	1.457.589
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.360.937</b>	<b>1.457.589</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>74.680</b>	<b>263.358</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.435.617</b>	<b>1.720.947</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.525.396</b>	<b>18.810.726</b>

**Obton Windpark Privatinvestor A/S****Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		17.039.779	17.039.779
Overført resultat		2.110.724	541.941
Udbytte for regnskabsåret		0	851.989
<b>Egenkapital</b>		<b>19.150.503</b>	<b>18.433.709</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.190	13.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.271	36.272
Anden gæld		327.432	327.432
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>374.893</b>	<b>377.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>374.893</b>	<b>377.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.525.396</b>	<b>18.810.726</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	17.039.779	541.941	851.989	18.433.709
Betalt udbytte	0	0	-851.989	-851.989
Årets resultat	0	1.568.783	0	1.568.783
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>17.039.779</b>	<b>2.110.724</b>	<b>0</b>	<b>19.150.503</b>

Kursen på indre værdi udgør pr. 31 december 2022 kurs 1,12.

**Noter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>1. Lønninger</b>		
Lønninger	30.000	39.643
	<b>30.000</b>	<b>39.643</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-1.012
	<b>0</b>	<b>-1.012</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	50.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>4. Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris primo	17.039.779	17.039.779
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.039.779</b>	<b>17.039.779</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.039.779</b>	<b>17.039.779</b>

**5. Eventualposter mv.**

Hæftelse i sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
